„Siquidem Charissimi in Christo
 „lii Nostri Philippi Catholici Regis Le-
 „gati in eo Conventu hanc præsentem
 „innuendæ concordie conditionem pro-
 „tulaverunt, ut investitura, quam
 „cant eventuale Ducatus Parmensis
 „& Placentini ad directum & futurum
 „mum hujus sanctæ Sedis Dominium
 „pertinentis, Carolo, ejusdem Catho-
 „lici Regis Filio, ab Aula imperialis
 „concederetur: Ratisbonensium pro-
 „terea comitiorum suffragia infirmis
 „prorsus, injusto irritoque capitulo
 „cesserunt ad eandem Hispanorum

„conditionem, quæ Apostolicam Sedem Sæc. XVIII.
 „antiquis, certis, & exploratissimis A. C. 1723.
 „juribus spoliaret, atque e pacifica,
 „diuturnaue concedendæ, renovan-
 „dæque investituræ possessione dejiceret.
 „Nam quis ignorat a proximo jam &
 „altero superiori sæculo, ut antiquio-
 „rum temporum memoriam repetere,
 „superfedeamus, investituras illius Du-
 „catus continenti serie, ab hac sancta
 „Sede fuisse, nemine reclamante, per-
 „solutas? Nos igitur in amaritudine
 „animæ nostræ præposteram ejusmodi
 „ineundæ concordiæ rationem averfan-
 „tes, & tractatum, quem diximus, Ca-
 „meracensem, ac simul etiam Ratisbo-
 „nense Capitulum improbantes Fra-
 „ternitati tuæ ab his alienum prorsus
 „animum nostrum duximus esse testan-
 „dum per hasce literas, quas publicum
 „& perenne dissensus & Improbationis
 „nostræ monumentum esse volumus,
 „ne quid detrimenti juribus sanctæ Ro-
 „manæ Ecclesiæ illatum esse per tra-
 „ctatum & capitulum ejusmodi cen-
 „seatur. Te præterea, Venerabilis Fra-
 „ter, vehementer hortamur, ut in san-
 „ctuarii juribus observandis actuendis
 „tuo ordini, dignitati, & virtuti re-
 „spondere studeas, atque ut improvi-
 „dum consilium Ministrorum Ratisbo-
 „nensium, quos inter tui esse etiam
Hist. Eccles. Tom. LXXI. Gg „so-

Sæc. XVIII. „solent, idonea, opportunaque emen-
 A. C. 1723. „datione corrigatur & rescindatur, pro
 „viribus adnitaris: hanc enim operam
 „tua integritate ac religione dignam
 „justitia requirit, firmandæque patri-
 „ratio postulat ac debita Beato Petro
 „tro Apostolorum Principi, reverentiam
 „omnino deponit, ac Deus Pacis, qui
 „justus est in omnibus viis suis, qui
 „scuto bonæ voluntatis suæ proteget
 „Fraternitatem tuam, cui Apostolicam
 „benedictionem peramanter impendimus,
 „timur.,

§. III.

*Ejusdem Pontificis literæ ad Carolum
 rem in favorem Ducis Wir-
 tenbergensis.*

*Faber t. 42.
 pag. 752.
 Holb. Hist.
 Eccl. t. 4.
 pag. 171.*

Inter hæc molestias haud exigua
 latio paternum Pontificis animi
 sublevabat sincera Christiani Ulrici Wir-
 tenbergensis Ducis conversio. Hic Pro-
 ceps dudum de sectæ suæ veritate
 licitus, cum nec in sacris literis, nec
 Patribus Ecclesiæ suæ incunabula,
 titulosque ab ea propositos inveniret
 sæpius cum Cardinale Salerno de
 tholicæ fidei veritate, præceptis
 agere cæpit, ac tandem de suæ Reli-
 gionis falsitate plene convictus die
 gesima sexta Januarii Romæ palam
 abiit.

ejuratis Lutheri commentis Catholi- Sæc. XVIII.
 cam fidem in manibus Cardinalis Al- A. C. 1723.
 vari Cienfuegos professus est, hoc sym-
 bolo usus: *Christus Unicus Dux Vitæ.*
 Cum autem Pontifex Duci ob hunc
 reditum multas vexationes a Prote-
 stantibus inferri pertimesceret, ad ejus-
 dem preces potens Caroli Imperatoris
 patrocinium in illius favorem implo-
 rabat, Romæ datis die octava Aprilis ad
 Eundem hisce literis:

„Charissime in Christo Fili Noster
 „Salutem. Dilectum Filium, nobilem
 „virum Christianum Ulricum, Ducem
 „Wirtemberge sem, plura sunt, quæ
 „Majestati tuæ reddunt acceptum. In
 „his claritas generis, mores suavif-
 „simi, probitas, integritas, & ad omne
 „virtutis studium præclara indoles, tum
 „imprimis Catholicæ veritatis agnitio,
 „ejusdemque confessio, ejuratio, qui-
 „bus pridem detinebatur erroribus,
 „denique egregiæ nostræ erga illum
 „voluntatis suffragia. Magna ista ad
 „demerendum animum tuum incita-
 „menta non ambigimus, quin effica-
 „cissimæ commendationis vim & robur
 „obtineant. Cum is itaque istud cogi-
 „tet, non tam abs te petimus, quam
 „ab insigni tua erga Deum pietate, &
 „in Nos observantia filiali prorsus ex-
 „pectamus, ut tuo ipsum patrocinio

Gg 2

„om-

Sæc. XVIII. „omnibus in rebus foveas, tegas
 A. C. 1723. „diligentius, quo nostra etiam officio
 „non parum sibi profuisse cognoscit
 „Erit id Nobis vehementer gratum
 „novusque hoc nomine paternæ caritatis
 „tatis cumulus accedet Majestati tuæ
 „cui Apostolicam benedictionem
 „affiduxæ felicitatis voto conjunctam
 „amantissime impertimur. „

§. IV.

*Venerabilis Andreas Conti Beatorum
 Albo ab Innocentio XIII.
 insertus.*

*Tursel.
 contin. p. 425.
 Holb. l. c.
 pag. 197.*

Cum jam dudum Patres Congregationis Rituum in virtutes & merita Venerabilis Fratris Andree Contini Fratrum Minorum Observantium Aniani natus ineunte Sæculo XIV. obiit, inquirerent, ac demum de cultu immemorabili rite conservato ac tuto eum publicis Beatorum nominibus decorari posse referrent, Pontifex re mature peracta atque invocato Dei auxilio eundem die trigesima Januarii in Beatorum numerum elevavit; concessitque, ut Beati officium quotannis die primæ Februarii in eorum Ecclesiis celebraretur.

quod etiam præstituta die anni sequen- Sæc. XVIII.
tis maxima cum pompa factum est. A. C. 1723.

§. V.

*Carolus Mediobarbus ex Sinis Ro-
mam reversus.*

Hucusque Carolus Mediobarbus Pa-
triarcha Alexandrinus & Visitator
Apostolicus e Sinensi Imperio iter suum
in Europam secundis ventis prosequen-
batur; cum autem ad flumen S. Ja-
nuarii in Brasilia subsisteret, ex nau-
tarum incuria navis ejus unacum sep-
tendecim cistis, in quibus Sinensis Im-
peratoris munera summo Pontifici por-
rigenda asservabantur, incendio con-
sumpta est. Inde vero profectus, tan-
dem die quarta Aprilis Romam venit,
ubi ad Pontificis alloquium admissus
eidem Imperatoris nomine nonnisi uni-
cam pixidem, pretiosissimis perlis arte
Sinica dispositis ornatam atque ab in-
cendio liberatam obtulit. Videbatur
Pontifex de hujus legationis successu
parum contentus, eoquod Legatus
quædam circa ritus prohibitos relaxa-
set; suam agendi rationem Mediobar-
bus vindicare nitebatur, importunas
quorundam sollicitationes, & minas,
necnon permissionum revocationem a
se ante discessum suum factam ob-